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Lægemiddelstyrelsen 

mujur@dkma.dk 

Høringssvar til høring over opdateret vejledning om reklame 
m.v. for medicinsk udstyr
Danske Fysioterapeuter takker for høring over opdateret vejledning om reklame m.v. 
for medicinsk udstyr.

Vi har alene én bemærkning til høringen:

Kredsen af sundhedspersoner i lægemiddelloven og i bekendtgørelse om 
reklame for lægemidler og bekendtgørelse om medicinsk udstyr og produkter 
uden medicinsk formål bør udvides til også at omfatte fysioterapeuter. 

Danske Fysioterapeuter har gentagne gange og i mange år henvendt sig til 
Sundhedsministeriet og opfordret ministeriet til at udvide kredsen af 
sundhedspersoner i definitionen af sundhedspersoner i lægemiddelloven og 
reklamebekendtgørelsen.

Det er os fuldstændig uforståeligt, at fysioterapeuter fortsat er udelukket fra at deltage 
på konferencer, hvor der undervises i receptpligtig medicin. Først og fremmest af 
hensyn til patientsikkerheden og af hensyn til det tværfaglige samarbejde.

• Fysioterapeuter er autoriserede sundhedspersoner og bør derfor også være 
det i lægemiddellovgivningens definition.

• Fysioterapeuter får under uddannelsen viden om bivirkninger, komplikationer 
o.a. ved medicin. 

• Fysioterapeuter ansat i kommuner og på hospitaler, herunder skadestuer, 
anvender faglige kliniske kompetencer indenfor farmakologi.

• Fysioterapeuter ansat i kommuner, og hvor fysioterapeuten har en funktion i 
plejen, håndterer receptpligtig medicin under rammedelegation. 

Lovgivningen bør ændres, så den understøtter den viden, som fysioterapeuter er i 
besiddelse af og den praksis, som allerede eksisterer i den fysioterapeutiske og 
tværfaglige dagligdag i sundhedsvæsenet. 

Danske Fysioterapeuter opfordrer derfor endnu engang til, at kredsen af 
sundhedspersoner i lægemiddellov, bekendtgørelse om reklame for lægemidler og 
bekendtgørelse om medicinsk udstyr og produkter uden medicinsk formål udvides til 
også at omfatte fysioterapeuter. 

Vi stiller os selvfølgelig til rådighed hvis I ønsker vores høringssvar uddybet.
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